
 

Comune di Pero Deliberazione G.C. n. 83 del 22/06/2015

Provincia di Milano

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 83 DEL 22/06/2015

OGGETTO: APPROVAZIONE  TARIFFE  IMPOSTA  COMUNALE  SULLA  PUBBLICITA’  E 
DIRITTI PUBBLICHE AFFISSIONI ANNO 2015  

L’anno Duemilaquindici,  addì  ventidue  del  mese di  Giugno,  alle  ore  17:00 nella  Residenza 
Municipale, si è riunita la GIUNTA COMUNALE nelle seguenti persone:

Componente Qualifica Presente

BELOTTI MARIA ROSA Sindaco S

VILARDO CARMELA Vice Sindaco S

BOSSI DANIELA Assessore S

MIRANDOLA VANNI Assessore S

LUNGHI EMILIO Assessore S

LA PLACA SERENA MARIA Assessore S

Totale Presenti: 6
Totale Assenti: 0

Assiste Il Vice Segretario Generale CAMPETTI FABIO

- 1/3 –



 

Comune di Pero Deliberazione G.C. n. 83 del 22/06/2015

Provincia di Milano

LA GIUNTA COMUNALE

VISTO il D. Lgs. n.507/1993 e s.m.i. che disciplina:
- l’Imposta Comunale sulla Pubblicità, il cui presupposto impositivo è rappresentato dalla 

diffusione di messaggi pubblicitari attraverso forme di comunicazione acustiche e visive 
in  luoghi  pubblici  o  aperti  al  pubblico  nell’esercizio  di  un’attività  economica,  esposti 
direttamente o per conto del soggetto interessato;

- i diritti sulle Pubbliche Affissioni, per le affissioni eseguite dal Comune nel proprio ambito 
territoriale negli appositi spazi riservati;

RICHIAMATE le seguenti deliberazioni, esecutive ai sensi di legge, di G.C. n. 121/94,  di C.C. 
nn.6/98, 22/2000, 166/2000, di G.C. nn.202/2001, 193/2002, 2/2003,160/2003, 160/2004, 
129/2005, 141/2006, 136/2007, 159/2008, 15/2009, 48/2010, 20/2011, 58/2012 e 62/2013, 
103 del 30/7/2014 di approvazione delle tariffe per l’applicazione dell’Imposta Comunale sulla 
Pubblicità e dei diritti sulle Pubbliche Affissioni per le annualità  dal 1998 al 2014  nel rispetto 
dei criteri previsti dal D.Lgs. n. 507/1993 e s.m.i.;

PRESO ATTO CHE:
- verrà sottoposto all’approvazione del Consiglio Comunale una modifica del regolamento 

in materia prevedendo l’esenzione dall’applicazione dell’imposta di pubblicità e dai diritti 
delle pubbliche affissioni per le ONLUS;

- con  Delibera  n.  28  del  18/3/2015  la  Giunta  Comunale  ha  fissato  le  scadenze  di 
versamento del tributi oggetto della presente delibera per l’anno in corso;

RITENUTO DI confermare per il 2015 le tariffe già in vigore nell’anno 2014;

CONSIDERATO che l’art. 1 comma 169 della Legge 27/12/2006 n. 296 stabilisce che gli enti 
locali  deliberano le tariffe  e le aliquote relative ai  tributi  di  loro competenza entro la data 
fissata da norme statali  per la deliberazione del  bilancio  di  previsione.  Dette deliberazioni, 
anche se  approvate successivamente  all'inizio  dell'esercizio  purché entro  il  termine innanzi 
indicato, hanno effetto dal 1° gennaio dell'anno di riferimento.

RICHIAMATO il  decreto 13 maggio 2015 del Ministro dell’interno, pubblicato nella Gazzetta 
Ufficiale  del  20  maggio  2015,  n.  115,  che  differisce  al  30  luglio  2015  il  termine  di 
approvazione dei bilanci di previsione 2015 degli Enti Locali; 

ACQUISITI  i  pareri  di  regolarità  tecnica  e  contabile  ex art.  49 -  comma 1 – del  D.Lgs. 
267/2000; 

CON VOTI  favorevoli espressi nelle forme di legge dagli  Assessori presenti e votanti e con 
l’astensione del Vicesindaco Carmela Vilardo

DELIBERA

1. DI CONSIDERARE la premessa parte integrante del presente dispositivo;

2. DI  DETERMINARE  per  l’anno  2015  le  tariffe  relative  all’Imposta  Comunale  sulla 
Pubblicità  e ai  diritti  sulle  Pubbliche  Affissioni,  riportate  nella  tabella  allegata,  parte 
integrante e sostanziale del presente atto;

- 2/3 –



 

Comune di Pero Deliberazione G.C. n. 83 del 22/06/2015

Provincia di Milano

3. DI DARE ATTO  che, dall’applicazione delle tariffe stabilite per il 2015 è previsto un 
gettito  per  l’Imposta  Comunale  sulla  Pubblicità  di  €  230.000,00 e per  i  diritti  sulle 
Pubbliche Affissioni di €  4.800,00;

4. DI  PRENDERE  ATTO  che le  tariffe  adottate  hanno  efficacia  a  decorrere  dall’ 
01.01.2015;

5. DI  TRASMETTERE  la  presente  delibera  al  Ministero  dell’Economia  e  delle  Finanze, 
Dipartimento  delle  Finanze,  come  previsto  dall’art.  52,  comma  2,  del  D.  Lgs.  15 
dicembre 1997, n. 446, e dall’art. 13, commi 13-bis e 15, del D. L. 6 dicembre 2011, n. 
201, convertito dalla legge 22 dicembre 2011, n. 214, con le modalità stabilite nello 
specifico decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze, n. 24674 dell’11 novembre 
2013  entro trenta giorni dalla data di approvazione al Ministero dell’Economia e delle 
Finanze  ai  sensi  dell’art.  4,  comma  1  quinquies  del  D.L  16/2012,  per  la  loro 
pubblicazione;

SUCCESSIVAMENTE  DELIBERA

DI DICHIARARE il presente atto, con specifico voto favorevole espresso nelle forme di legge 
dagli  Assessori  presenti  e  votanti  e  con  l’astensione  del  Vicesindaco  Carmela  Vilardo, 
immediatamente eseguibile

Allegati:
1. Tariffe ICP e Pubbliche affissioni
2. Pareri tecnico, contabile

Letto, confermato e sottoscritto.

Il Sindaco
BELOTTI MARIA ROSA

Il Vice Segretario Generale
CAMPETTI FABIO

- 3/3 –





 

cdebellis
Casella di testo


	delibera GC tariffe pubblicita'e affissioni 2015
	allegato tariffe 2015 icp



